
 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 14:39:01

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 42.563.692/0001-26

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 511.095.228-00

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 104.594.407-64

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 965.191.857-87

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 070.082.087-66

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 010.108.777-20

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 813.974.706-82

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 633.827.337-49

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 014.919.817-50

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:28:31

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 028.557.137-06

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 14/04/2025 17:16:44

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 134.586.147-88

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 14:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 42.563.692/0001-26.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.49EA.9D49.B778 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/04/2025 as 14:46:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FD.49EA.9D49.B778&cpfCnpj=42563692000126


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 813.974.706-82.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.7123.66FE.F819 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/04/2025 as 17:33:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FD.7123.66FE.F819&cpfCnpj=81397470682


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 134.586.147-88.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.71B7.7D4B.4967 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/04/2025 as 17:36:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FD.71B7.7D4B.4967&cpfCnpj=13458614788


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:30) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 511.095.228-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.704A.8EBE.1602 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/04/2025 as 17:30:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FD.704A.8EBE.1602&cpfCnpj=51109522800


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:31) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 104.594.407-64.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.7085.5504.F661 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/04/2025 as 17:31:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FD.7085.5504.F661&cpfCnpj=10459440764


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:31) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 965.191.857-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.70B3.4CFC.1707 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/04/2025 as 17:31:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FD.70B3.4CFC.1707&cpfCnpj=96519185787


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:32) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 070.082.087-66.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.70D7.9DA2.8743 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:32) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 010.108.777-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.70F8.8E0B.4776 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/04/2025 as 17:32:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FD.70F8.8E0B.4776&cpfCnpj=01010877720


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:34) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 633.827.337-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.714C.A30E.C860 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 014.919.817-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.7178.1858.0904 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2025 às 17:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 028.557.137-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FD.7192.3DEA.1930 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 42.563.692/0001-26
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A

Atividade Econômica Principal:

6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Endereço:
AVENIDA PROFESSOR MAGALHAES PENIDO, 77 - AEROPORTO - 31.270-383 - Belo
Horizonte / Minas Gerais

Emitido em: 14/04/2025 14:56 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 253003 - AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR/MS
Data Aplicação: 26/12/2024
Número do Processo: 33910020501202212 Número do Contrato: 04/2022
Descrição/Justificativa: Advertência, com fundamento nos artigos 7º e 9º do Decreto nº 10.520/2002

c/c inciso I do artigo 87 da Lei nº 8.666/1993 e, nos subitens 7.5.2.2., 7.6.1. e
7.6.1.1., do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº
21/2021, pela inexecução parcial do contrato, por ter a soma das glosas dos
indicadores ultrapassado 20% (vinte por cento) do valor da fatura do mês de
maio de 2022, em descumprimento aos subitens 5.2.1. e 7.5.2.1. do Termo de
Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 21/2021.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 330005 - MPS-COORDENAÇÃO-GERAL DE G E ADMINISTRACAO
Data Aplicação: 03/02/2016
Número do Processo: 44000002455201104 Número do Contrato: 522011
Descrição/Justificativa: Inclusão de valores indevidos em sua proposta de preços para o item "Licença

Permanente".

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF
Data Aplicação: 18/05/2012
Número do Processo: 530704018202006 Número do Contrato: 1440/2008
Descrição/Justificativa: Descumprimentos de cláusulas contratuais.

Ocorrência 3:

Emitido em: 14/04/2025 15:04 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES

51



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 413001 - AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES
Data Aplicação: 14/11/2017
Número do Processo: 535000545092017 Número do Contrato: 5/2016-Anatel
Descrição/Justificativa: Sanção decorrente do descumprimento parcial do Contrato GIIB nº 5/2016-

Anatel, Cláusula Décima Quarta (Das penalidades).

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 550005 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Data Aplicação: 18/07/2017
Número do Processo: 71000001773820171 Número do Contrato: C.A 08/2016
Descrição/Justificativa: SANÇÃO ADMINISTRATIVA DE ADVERTÊNCIA  - em decorrência do

cometimento de falhas consubstanciada no item 32.18.1 do Termo de
Referência vinculado  ao Contrato Administrativo nº 08/2016.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 550005 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Data Aplicação: 12/03/2021
Número do Processo: 71000049359201941 Número do Contrato: C.T - 08/2016
Descrição/Justificativa: SANÇÃO ADMINISTRATIVA DE ADVERTÊNICA - em razão da demora de

23 (vinte e três) dias, contados do conhecimento da Notificação sobre a
infração, para a substituição de profissional que esteve ausente na prestação de
suas atividades por mais de 15 (quinze) dias, por motivação previsível ou
imprevisível, fato que configurou o descumprimento do subitem 23.2.20 do
mesmo Termo de Referência, o qual se vincula ao Contrato Administrativo nº
08/2016.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 28/05/2018
Número do Processo: PA-MEM-2018/13914 Número do Contrato: Contrato nº 002/2015/TJPA
Descrição/Justificativa: Fundamentada na Cláusula Nona, parágrafo primeiro, do Contrato nº

002/2015/TJPA c/c art. 87, inciso I, da Lei nº 8666/93

Ocorrência 7:

Emitido em: 14/04/2025 15:04 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 193099 - MMA-IBAMA - DEFIN/DF
Data Aplicação: 12/06/2013 Valor da Multa: R$ 3.099,00
Número do Processo: 02001001723201374 Número do Contrato: 32/2012
Descrição/Justificativa: Multa referente ao indicador NSM02 - "Prazo de Resposta a Chamados em 2º

nível".

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 253002 - AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - DF
Data Aplicação: 18/10/2019 Valor da Multa: R$ 14.344,04
Número do Processo: 25351908888201728 Número do Contrato: CT 33.2017
Descrição/Justificativa: Incorrer em atraso na disponibilização de serviços pactuados

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 253002 - AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - DF
Data Aplicação: 18/10/2019 Valor da Multa: R$ 13.555,14
Número do Processo: 25351908888201728 Número do Contrato: CT 33/2017
Descrição/Justificativa: incorrer em atraso na disponibilização de serviços pactuados, com espeque nos

subitens 8.1.5, 8.1.9, 8.2.1 e 8.6 do Termo de Referência anexo ao Edital do
Pregão Eletrônico Nº 19/2017

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 253003 - AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR/MS
Data Aplicação: 26/12/2024 Valor da Multa: R$ 76.399,95
Número do Processo: 33910020501202212 Número do Contrato: 04/2022
Descrição/Justificativa: Multa no percentual de 0,2% do valor total do contrato, por colaborador, com

fundamento nos arts. 7º e 9º do Decreto nº 10.520/2002 c/c inciso II do art. 87
da Lei nº 8.666/1993, nos subitens 7.6.1. e 7.6.1.1. e no “Quadro de Descontos”
do #Indicador 10 que mede a “Demora na alocação/substituição de
colaborador (IDSC)”, previsto no subitem 7.5.1 do Termo de Referência, Anexo
I do Edital do PE nº 21/2021, pela inexecução parcial do contrato, decorrente
da demora na alocação de colaboradores, que culminou na aferição de 2 (dois)
colaboradores na faixa 2 do Inaceitável do Indicador #10 no mês de julho de
2022, em descumprimento aos subitens 5.2.1., 6.1.1.4. e 6.1.1.5. do TR.

Ocorrência 11:

Emitido em: 14/04/2025 15:04 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 253003 - AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR/MS
Data Aplicação: 26/12/2024 Valor da Multa: R$ 190.999,89
Número do Processo: 33910020501202212 Número do Contrato: 04/2022
Descrição/Justificativa: Multa no percentual de 0,2% do valor total do contrato, por colaborador, com

fundamento nos arts. 7º e 9º do Decreto nº 10.520/2002 c/c inciso II do art. 87
da Lei nº 8.666/1993, nos subitens 7.6.1. e 7.6.1.1. e no “Quadro de Descontos”
do #Indicador 10 que mede a “Demora na alocação/substituição de
colaborador (IDSC)”, previsto no subitem 7.5.1 do Termo de Referência, Anexo
I do Edital do PE nº 21/2021, pela inexecução parcial do contrato, decorrente
da demora na alocação de colaboradores, que culminou na aferição de 5 (cinco)
colaboradores na faixa 2 do Inaceitável do Indicador #10 no mês de junho de
2022, em descumprimento aos subitens 5.2.1., 6.1.1.4. e 6.1.1.5. do TR.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 413001 - AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES
Data Aplicação: 04/02/2020 Valor da Multa: R$ 28.620,00
Número do Processo: 53500025015201843 Número do Contrato: 91/2017
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa aplicada nos autos do processo sancionador

53500.025015/2018-43, por meio do DESPACHO DECISÓRIO Nº
7/2020/AFCA6/AFCA/SAF, em função do descumprimento parcial do contrato
GIDS nº 91/2017-Anatel.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 08/03/2018 Valor da Multa: R$ 124.906,46
Número do Processo: PA-MEM-2017-10599 Número do Contrato: Contrato nº 002/2015
Descrição/Justificativa: Fundamentada na cláusula nona do contrato c/c item 14.2 do termo de

referência. (atraso na entrega de serviços).

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 28/09/2017 Valor da Multa: R$ 27.032,60
Número do Processo: PA-MEM-2017/10985 Número do Contrato: Contrato n° 002/2015
Descrição/Justificativa: Com fundamento na Cláusula Nona, do Contrato 002/2015, c/c o item 14 do

Termo de Referência anexo ao contrato, nos termos do PA-MEM-2017/10985.

Ocorrência 15:

Emitido em: 14/04/2025 15:04 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925942 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 21/05/2019 Valor da Multa: R$ 152.187,64
Número do Processo: PA-MEM-2019/00196 Número do Contrato: Contrato nº 002/2015
Descrição/Justificativa: Referente ao descumprimento da Cláusula 5.4, com fundamento na cláusula

nona, parágrafo primeiro, subitem 3 "d" do Contrato nº 002/2015 c/c com o
art. 87, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 201014 - BANCO NACIONAL DE DESENVOL.ECONÔMICO E SOCIAL

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 05/03/2010
Número do Processo: 422008
Descrição/Justificativa: CONSIDERANDO QUE O RETARDAMENTO INJUSTIFICADO DO

PREGÃO ELETRÔNICO 42/2008, DECORRENTE DA RECUSA EM
ATENDER AOS REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃOCONSTANTES DO
EDITAL, DENOTOU DESCOMPROMISSO COM OS DEVERES
VOLUNTARIAMENTE ASSUMIDOS AO PARTICIPAR DO CERTAME, FOI
DETERMINADA APLICAÇÃO DE PENALIDADE DE SUSPENSÃO DO
DIREITO DE LICITAR COM O BNDES PELO PRAZODE 1 (UM) ANO,
CONFORME PREVISTO NO ITEM 5.1, "C" DO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO, A CONTAR DO DIA 01/03/2010.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 201014 - BANCO NACIONAL DE DESENVOL.ECONÔMICO E SOCIAL
Número do Processo: 422008
Descrição/Justificativa: POR EQUÍVOCO NO REGISTRO DA OCORRÊNCIA DA PENALIDADE,

QUE DEVERIA SERCÓDIGO 021, E NÃO 02, CANCELA-SE A
OCORRÊNCIA DE SUSPENSÃO (CÓDIGO 002) APLICADA, PARA
POSTERIOR RETIFICAÇÃO DA PENALIDADE (CÓDIGO 021).

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/10/2023
Data Aplicação: 27/10/2023
Número do Processo: 2022/020 Número do Contrato: PE 2021/160
Descrição/Justificativa: Infringiu as obrigações contidas no Item 6. Da Abertura da Sessão e

Classificação das Propostas de Preços, subitens 6.7 e 6.8, do Edital.

Ocorrência 19:

Emitido em: 14/04/2025 15:04 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/04/2025 15:05 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/04/2025 15:05 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/06/2025 Automática
FGTS 07/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 05/10/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/06/2025
Receita Municipal Validade: 04/05/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/04/2025 15:04 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/05/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA MEI: Não
Capital Social: R$ 105.717.270,60 Data de Abertura da Empresa: 13/05/1976
CNAE Primário: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CNAE Secundário 1: 1821-1/00 - SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO
CNAE Secundário 2: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 3: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 4: 6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundário 5: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 6: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 7: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 8: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 9: 6399-2/00 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 10: 6463-8/00 - OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAÇÃO, EXCETO
CNAE Secundário 11: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 12: 7420-0/05 - SERVIÇOS DE MICROFILMAGEM
CNAE Secundário 13: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 14: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 15: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 16: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
CNAE Secundário 17: 8219-9/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS
CNAE Secundário 18: 8220-2/00 - ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO
CNAE Secundário 19: 8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANÇA E INFORMAÇÕES CADASTRAIS
CNAE Secundário 20: 8599-6/03 - TREINAMENTO EM INFORMÁTICA
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 31.270-383
Endereço: AVENIDA PROFESSOR MAGALHAES PENIDO, 77 - AEROPORTO
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 30291400
E-mail: CONTABJF@CONTABJF.COM.BR

Dados do Responsável Legal
070.082.087-66CPF:

Nome: EDUARDO DE ABREU COUTINHO

Dados do Responsável pelo Cadastro
277.757.397-20CPF:

Nome: ANTONIO CARLOS MATTAR DA ROCHA
E-mail: acmattar@montreal.com.br
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 070.082.087-66
Nome: EDUARDO DE ABREU COUTINHO
Número do Documento: 95319 Órgão Expedidor: OAB-RJ
Data de Expedição: 27/03/2009 Data de Nascimento: 30/05/1975
Filiação Materna: FERNANDA COSTA RAMALHO
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 22.450-130
Endereço: RUA TIMOTEO DA COSTA, 175 - 301 - LEBLON
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 91053515
E-mail: montreal@montreal.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 965.191.857-87
Nome: CLAUDIO DE ABREU PIMENTA
Número do Documento: 077121424 Órgão Expedidor: IFPRJ
Data de Expedição: 24/09/2009 Data de Nascimento: 14/06/1967
Filiação Materna: MARILIA DRUMMOND PIMENTA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 70.673-425
Endereço: SUPERQUADRA SQSW 305 BLOCO E - AP 614 - SETOR SUDOESTE
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 91571115
E-mail: montreal@montreal.com.br

Emitido em: 14/04/2025 15:12 de
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 813.974.706-82
Nome: LUCIA ALVARENGA BATISTA BARROS
Número do Documento: 5107721 Órgão Expedidor: PC MG
Data de Expedição: 08/11/2007 Data de Nascimento: 10/04/1972
Filiação Materna: ANGELA DE ALVARENGA BATISTA BARROS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: M8833301 Órgão Expedidor: SSP MG
Data de Expedição: 20/01/1999

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JOAO PAULO DE ARAUJO PINTONome:

042.550.576-64Estrangeiro:

CEP: 30.330-150
Endereço: RUA PADRE SEVERINO, 177 - 1302 - SAO PEDRO
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 88023804
E-mail: montreal@montreal.com.br

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 633.827.337-49
Nome: MAURICIO JOSE BEUTTENMULLER DE ALVARENGA
Número do Documento: 041479114 Órgão Expedidor: IFPRJ
Data de Expedição: 18/07/1996 Data de Nascimento: 06/09/1958
Filiação Materna: THEREZINHA MARIA BEUTTENMULLER DE ALVARENGA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 049638208 Órgão Expedidor: Detran RJ
Data de Expedição: 08/01/2007

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
VANESSA DE CASTRO GALVAO BEUTTENMULLER DE ALVARENGANome:

859.991.487-15Estrangeiro:

CEP: 01.240-001
Endereço: RUA MARANHAO, 531 - 51 - HIGIENOPOLIS
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 93709980
E-mail: montreal@montreal.com.br

Emitido em: 14/04/2025 15:12 de
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 5

CPF: 014.919.817-50
Nome: RENATO LUIZ FAUSTINO DE PAULA
Número do Documento: 095103 Órgão Expedidor: OAB-RJ
Data de Expedição: 01/11/2019 Data de Nascimento: 15/06/1971
Filiação Materna: LEILA LEA CAMERA DE PAULA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 24.230-240
Endereço: RUA PROFESSOR MIGUEL COUTO, 427 - APTO 1102 - ICARAI
Município / UF: Niterói / Rio de Janeiro
Telefone:
E-mail: renato.paula@montreal.com.br

Dados do Sócio/Administrador 6

CPF: 028.557.137-06
Nome: RODRIGO DE ARAUJO BUENO
Número do Documento: 00488006954 Órgão Expedidor: Detran-RJ
Data de Expedição: 07/01/2019 Data de Nascimento: 01/10/1974
Filiação Materna: ELIANE GREENHALGH DE ARAUJO BUENO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 22.061-040
Endereço: PRACA EUGENIO JARDIM, 18 - 1101 - COPACABANA
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone:
E-mail: rodrigo.bueno@montreal.com.br

Dados do Sócio/Administrador 7

CPF: 010.108.777-20
Nome: LAURINEY PEREIRA DE CASTRO
Número do Documento: 082223553 Órgão Expedidor: Detran-RJ
Data de Expedição: 16/06/2023 Data de Nascimento: 19/08/1970
Filiação Materna: NEUZA SAMPAIO PEREIRA DE CASTRO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 24.210-520
Endereço: RUA FAGUNDES VARELA, 507 - AP 302 - ICARAI
Município / UF: Niterói / Rio de Janeiro
Telefone:
E-mail: ney.pereira@montreal.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
612 - Estudos e Projetos de Comunicação de Dados
710 - Auditoria em Área de Projetos
736 - Auditoria em Área de Processamento de Dados

Emitido em: 14/04/2025 15:12 de
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Relatório de Credenciamento

Serviços
744 - Consultoria e Assessoria - Organização e Métodos
833 - Consultoria e Assessoria - Informática
1260 - Informática - Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
1279 - Informática - Programas Fechados (Software)
1287 - Informática - Serviço de Bureau
1295 - Informática - Administração e Operação em Processamento   deDados
3530 - Informática - Manutenção de Computadores
3549 - Informática - Instalação / Manutenção de Periférico Inativo
3840 - Treinamento Informática - Sistema / Software
4006 - Locação de computadores / Periféricos
4111 - Informática - Disquete Formatado (Software)
5371 - Prestação de Serviços Especializados ´Inativo´
5398 - Prestação de Serviços de Informática
13668 - Estudos e Projetos de Instalação de Rede Local de Microcomputador
13676 - Instalação de Rede Local de Microcomputador
13684 - Estudos e Projetos de Instalação de Rede Comunicação / Local
13781 - Consultoria Técnica - Documentação
14010 - Informática - Estudo e Projeto de Instalações Físicas
14370 - Gráfico - Impresso Uso Oficial / Segurança
14486 - Informática - Digitalização de Documento
14494 - Gravação de Disco Óptico
14770 - Manipulação de Valores / Documentos
15440 - Consultoria e Assessoria - Curso Técnico
15741 - Informática - Locação ( Software )
15750 - Informática - Locação Equipamentos
15857 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento
16217 - Informática - Atualização ( Up Grade )  de  Configuração  deEquipamento / Programa
16764 - Impressão Eletrônica - Laser / Jato Tinta
16772 - Consultoria e Assessoria - Processamento Eletrônico de Docu-mentos
16780 - Informática - Automação de Escritório
16799 - Informática - Armazenamento Eletrônico de Relatórios / Dados
16802 - Informática - Leitura Eletrônica de Caracteres
16918 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador
17310 - Informática - Computação Gráfica
17795 - Locação de Computador - Médio / Grande Porte
17990 - Locação Equipamentos de Impressão
18465 - Informática - Customização de Ambiente
18538 - Informática - Processamento Imagem
18902 - Gráfico - Impressão Etiqueta
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/05/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/06/2025
Código de Controle: B09736CE5C19E8E9

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/05/2025
Código de Controle: 2025040806200353747521

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/10/2025
Código de Controle: 199220962025
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/06/2025
Código de Controle: 2025000857712461

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 0625659950298
Inscrição Municipal: 03538620042

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/05/2025
Código de Controle: ABCDKLIJJK
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRA-MG 03-004275-O 30/03/2023

CRA-MG 03-004275-0 30/03/2024

CRA-MG - validade 30/03/2025 03-004275-0 30/03/2025

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

BALUARTE Certificações - ISO NBR 15540:2020 MG 0571/1 19/01/2026

SCAMPI - CMMI 5 0500532-01 09/05/2022

SCAMPI - CMMI Nível 3 59076 09/04/2025
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.563.692/0001-26 DUNS®: 899157721
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
Nome Fantasia: MONTREAL INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 05/2025

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 05/06/2025
Código de Controle: 2504-0715-4311-0589-0862

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 30/06/2024
Código de Controle: 2404-3009-0227-0455-2074

Emitido em: 14/04/2025 16:33 de
CPF: 139.XXX.XXX-76      Nome: ISYS DA SILVA BATISTA LOPES

11



Consultar Restrição Contratar Administração Pública

  

 

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Detalhar

CNPJ
42.563.692/0001-26

Razão Social
M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A

Nome Fantasia
MONTREAL INFORMATICA

Situação
Idoneo

Situação Cadastral
Credenciado

VOLTAR

Brasília, 14 de Abril de 2025 Produção

Consulta

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/index.jsf


   

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
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Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

Detalhamento
Nome/Razão Social:

M.I. MONTREAL INFORMÁTICA S/A

CPF/CNPJ:

42.563.692/0001-26

Tipo Empresarial:

Sociedade Limitada (Arts. 1.052 a 1.087
do NCC)

Não

ME/EPP:

Situação da Empresa:

Credenciado

Número/Validade do CRC:

0044/2018-23/07/2019

Fornecedor cadastrado desde:

16/10/2009

Mapeamento
Família Classe

VEICULOS VEICULOS ESPECIAIS

SERVICOS DE OBRAS, CONSTRUCOES, MANUTENCAO E INSTALACOES
SERVICOS DE MANUTENCAO, INSTALACAO E CONSERVACAO DE
EQUIPAMENTOS DE MICROFILMAGEM

SERVICOS DE LOCACAO E DESENVOLVIMENTOS DE SOFTWARES SERVICOS DE IMPLANTACAO DE SOLUCAO DE SOFTWARE

SERVICOS DE LOCACAO E DESENVOLVIMENTOS DE SOFTWARES SERVICOS DE LOCACAO DE SOFTWARE

SERVICOS DE LOCACAO E DESENVOLVIMENTOS DE SOFTWARES
SERVICOS DE REVISAO, INSTALACAO, ATUALIZACAO E ADAPTACAO DE
SOFTWARE

SERVICOS DE LOCACAO E DESENVOLVIMENTOS DE SOFTWARES SERVICO DE MANUTENCAO DE SOFTWARE

6 de 29

Sanções

0 de 0

Histórico de Contratação do Fornecedor
Contratação Data da Contratação Processo Unidade Valor Total Contratado Valor Total Execução Tipo de Compra Nome/Razão Social CPF/CNPJ

2022004000 06/06/2022
SEI-

150060/001185/2021

DETRAN - DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

R$ 695.000,00 R$ 0,00
Pregão Eletrônico -

Lei 8.666
M.I. MONTREAL INFORMÁTICA
S/A

42.563.692/0001-26

2022001371 07/03/2022
SEI-

120211/000073/2021

PRODERJ - CENTRO DE TECN
DE INFORMAÇÃO E COMUN
DO ERJ

R$ 21.499.838,14 R$ 1.379.125,79
Pregão Eletrônico -

Lei 8.666
M.I. MONTREAL INFORMÁTICA
S/A

42.563.692/0001-26

2022000020 04/01/2022
SEI-

150060/001063/2021

DETRAN - DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

R$ 14.666.887,02 R$ 15.923.002,61
Pregão Eletrônico -

Lei 8.666
M.I. MONTREAL INFORMÁTICA
S/A

42.563.692/0001-26

2021006611 25/11/2021
SEI-

150142/001270/2021

DETRAN - DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

R$ 27.478.641,48 R$ 4.030.240,00
Pregão Eletrônico -

Lei 8.666
M.I. MONTREAL INFORMÁTICA
S/A

42.563.692/0001-26

2021005984 05/11/2021
SEI-

150112/000063/2021

DETRAN - DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

R$ 8.141.304,86 R$ 878.600,49
Pregão Eletrônico -

Lei 8.666
M.I. MONTREAL INFORMÁTICA
S/A

42.563.692/0001-26

2021005148 04/10/2021
E-20/001.004197/2020 DPGE - DEFENSORIA

PÚBLICA GERAL DO ESTADO
R$ 1.731.996,00 R$ 0,00

Pregão Eletrônico -
Lei 8.666

M.I. MONTREAL INFORMÁTICA
S/A

42.563.692/0001-26

6 de 6

1 / 1



 Cadastro  Manutenção de Cadastros  Cadastro de fornecedor do governo

Status do Registro Liberado
Usuário de acesso ao Registro 42563692000126

Tipo de Empresa Firma Limitada

Razão Social M.I. MONTREAL INFORMÁTICA LTDA.

Nome Fantasia M.I. MONTREAL

Telefone(s) (2) 2122916116

Fax(s) (2) 2125339856

Home Page WWW.MONTREAL.COM.BR

e-Mail(s) MONTREAL@MONTREAL.COM.BR  

Sigla MONTREAL          

CNPJ/CPF 42.563.692/0001-26

Inscrição Estadual 81333041

Inscrição Municipal 251

Endereço AVENIDA JOÃO DE LACERDA PAIVA

Complemento

Número 241

Bairro

País Brasil

Estado Rio de Janeiro

Cidade RIO DAS FLORES

Banco 409 - UNIBANCO - União de Bancos Brasileiros S.A.

Agência 1049

Conta Corrente 1001433

Razão do pedido PARTICIPAÇÃO EM PROCESSOS DE LICITAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

Data de Constituição 11/03/1976

Capital Registrado 4700000

Capital Integrado 4700000

Capital de Giro 4000000

Vendas Exercício Anterior 162056733,7

Faturamento Médio 170000000

Bens e Instalações 2185589,15

Junta Comercial NIRE 33.2.0109677-1

Registro Profissional CRA-RJ 90-02899

Trabalha apenas com Compras Diretas

Responsáveis

Nome: MARCOS DE ABREU COUTINHO
RG: 185093 Org. Exp.: MAER
CPF: 190.512.127-04
Data Nasc.:
Nacionalidade: BRASILEIRO
Estado Civil: DIVORCIADO
Profissão: ENGENHEIRO
Cargo: DIRETOR - VICE PRESIDENTE
Fone: (21) 2291-6116
Celular:
e-Mail: ABREU.MARCOS@MONTREAL.COM.BR

Nome: PAULO SERGIO DE ASSUMPÇÃO
RG: 1865137-2 Org. Exp.: IFP RJ
CPF: 004.157.157-68
Data Nasc.:
Nacionalidade: BRASILEIRO
Estado Civil: CASADO
Profissão: ENGENHEIRO
Cargo: DIRETOR PRESIDENTE
Fone: 2122916116

  Retornar   Mapeamento

javascript:sc('h','/mercatto/Aplicacao/ASP/AdmTrans/MntBase/List_preforngov.asp')
javascript:sc('h','/mercatto/Aplicacao/ASP/AdmTrans/MntBase/Consulta_MapGrupo_preforngov.asp')


Celular:
e-Mail: PAULO.ASSUMPÇÃO@MONTREAL.COM.BR

SITUAÇÃO DA EMPRESA

Status Usuário Responsável Data Situação
Liberado CLAUDIA LEONE 16/10/2009 12:09:34 Registrada



 Contratação  Registro de Ocorrências  Registro de Ocorrências dos Fornecedores

  Lista de Empresas Fornecedoras

M.I. MONTREAL INFORMÁTICA S/A (42.563.692/0001-26)  +

 Consultar

  Status do Fornecedor: Credenciado

Não existe histórico de Registro de Ocorrências para esta empresa.

javascript://


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A 
 
CPF/CNPJ: 42.563.692/0001-26 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:55:13 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 37K7140425145513 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

14/04/2025 16:52:42Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A
CNPJ: 42.563.692/0001-26

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANTONIO CARLOS CENSI 
 
CPF/CNPJ: 511.095.228-00 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:08:52 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: IQC7140425170852 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: BELI EL DAVID SASSON 
 
CPF/CNPJ: 104.594.407-64 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:05:57 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: AFDM140425170557 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CLAUDIO DE ABREU PIMENTA 
 
CPF/CNPJ: 965.191.857-87 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:09:35 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: PIL3140425170935 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: EDUARDO DE ABREU COUTINHO 
 
CPF/CNPJ: 070.082.087-66 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:10:43 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: IO4Z140425171043 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LAURINEY PEREIRA DE CASTRO 
 
CPF/CNPJ: 010.108.777-20 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:11:32 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: I9ST140425171132 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUCIA ALVARENGA BATISTA BARROS 
 
CPF/CNPJ: 813.974.706-82 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:12:18 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: FZB3140425171218 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MAURICIO JOSE BEUTTENMULLER DE ALVARENGA 
 
CPF/CNPJ: 633.827.337-49 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:12:53 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: T759140425171253 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RENATO LUIZ FAUSTINO DE PAULA 
 
CPF/CNPJ: 014.919.817-50 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:14:00 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: HZJC140425171400 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RODRIGO DE ARAUJO BUENO 
 
CPF/CNPJ: 028.557.137-06 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:14:36 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: JLEC140425171436 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: THAIS CAVALCANTI MARTINS 
 
CPF/CNPJ: 134.586.147-88 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:15:49 do dia 14/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: OCAC140425171549 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

